2 Non posse igitur quempiam scire per demonstrationem nisi cognoscat prima principia immediata, dictum antea fuit.

3 Vtrum autem immediatorum eadem
an diuersa sit cognitio, dubitare aliquis
possit. & sitne vtriusque scientia: an neu-
trina: an alterius scientiae: alii dicit

trius: an alterius scientia, alterius diuersum quoddam cognitionis genus, & utrum habitus, cum non insint, ingenerentur: an cum inessent, laterent. 4 Si igitur eos habemus, absurdum est. accidit enim ut eos

qui habent cognitiones exquisitiores demonstratione, lateat. Si vero eos accipimus, cum antea non haberemus, quomodo notum faceremus & disceremus ex non antecedente cognitione? hoc enim est impossibile, ut etiam de demonstratione dicebamus. Perspicuum igitur est neque haberi, nec in ignorantibus ac nullo habitu praeditis gigni posse.

5 Quare necesse est facultatem quan-
dam haberi, non tamen tamē, quæ his
præstantior sit quasi exquisitor. Videtur
autem hoc inesse omnibus animalibus.

Dhabent enim vim congenitam iudicati-
uam, quam appellant sensum. Cùm au-
tem sensus insit; *in* aliis animalibus res
sensu.

sensu percepta manet, *in* aliis non manet. *In* quibus igitur non manet; hæc aut omnino, aut eorum quæ non ma-

nent, cognitionem non habent extra
quām cū sentiunt. alia verò cū sentiūt,
vnum quid in anima retinent. Cū autē
multa anima alia huiusmodi sicut iuxta est

*multa animalia huiusmodi sint, iam est
discrimen quoddam: adeò ut in aliis ratio-
fiat ex huiuscemodi rerum memoriâ, in*

aliis non fiat. Ex sensu igitur sit memoria,
quēadmodum dicimus ex memoria ve-
tō s̄xpe eiusdem rei factā, sit experientia.